
ＪＰＢＡシーズントライアル２０２２
サマーシリーズ

会場: 賀茂ボール

成績表　　
【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(中国・四国地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２２年 ７月１４日(木)

【会　　場】 賀茂ボール（ＢＷ ３２Ｌ　合成レーン）
〒739-0024　広島県東広島市西条町御薗宇６１２０

TEL 082(422)0777　FAX 082(422)4394

【競技内容】 予　選･･３６名にて８Ｇ投球し上位２０名を準決勝へ選出。

準決勝･･２０名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

〔入 賞 者 リ ス ト〕

順位
ﾗｲｾﾝｽ
№ 氏　名 期 所　　属

獲得合計
ポイント

入賞ﾎ
ﾟｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 1052 儀間　義博 43 ラウンドワン＆WAVE 70 50 20 92,000

第２位 1396 北原　泰輔 57 桃園シティボウル/ABS 59 40 19 66,200

第３位 S 1219 川添　奨太 49 東名ボール 53 35 18 44,100

第４位 1247 中村　太亮 49 フリー 47 30 17 40,400

第５位 1366 嶋田　佑介 55 防府ゴールデンボウル 41 25 16 36,800

第６位 1271 山下　陽平 51 神戸六甲ボウル 38 23 15 33,100

第７位 1298 前田　充彦 52 ユーズボウル久留米 34 20 14 29,400

第８位 1286 本田　博照 51 パークレーン宇部 31 18 13 25,700

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

※パーフェクトゲーム達成者なし 



JPBAシーズントライアル2022 サマーシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：賀茂ボール
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

最終順位

(第２位)
1位通過　(57期生) 176

北原　泰輔

(優　勝)
2位通過　(43期生) 249

儀間　義博

(第３位)
3位通過　(49期生) 213

川添　奨太 優勝 ｷﾞﾏ　ﾖｼﾋﾛ

儀間　義博
(第４位)

4位通過　(49期生) 164
中村　太亮

シーズントライアル４勝目！
(第６位)

5位通過　(51期生) 193 236
山下　陽平 （2012オータムS、2013スプリングS・サマーS以来）

(第７位)
6位通過　(52期生) 187

前田　充彦 225

(第５位)
7位通過　(55期生) 268

嶋田　佑介

(第８位)
8位通過　(51期生) 248

本田　博照

優勝決定戦
儀　間　義　博（右投げ）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
23L 

9 9 9 8
20 39 59 89 118 138 158 188 216 236

10 7 3 1.3

北　原　泰　輔（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

24L 
9 9 9 ⑧ 9 8 1 9 6 3
19 38 56 75 93 102 131 151 167 176

5 10 4 3.10 4 3.⑥ 4 1.2.4.⑩



JPBAシーズントライアル2022 サマーシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）
川　添　奨　太（右投げ）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
23L-1

8 9 ⑥ 3 7 9 9
19 35 44 64 84 104 134 164 193 213

2.8 10 3.④.6.10 3.6.10 2 10

中　村　太　亮（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23L-2
⑧ 1 9 9 8 1 9 9 9 ー
9 29 49 67 76 96 116 136 155 164

3.⑦ 4 7 ②.4 6 8 ⑦

嶋　田　佑　介（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

24L-1
9 9 9 9 9

29 49 69 98 118 137 157 186 206 225
10 10 2 4 4

儀　間　義　博（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

24L-2
9 9 9

20 40 70 100 130 160 189 209 229 249
4 3 10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）
前　田　充　彦（左投げ）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
23L-1

9 ー 6 2 9 9 9 9
19 28 58 84 102 110 130 149 168 187

⑦ ①.3.6.⑦ 7 3 8 5

山　下　陽　平（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23L-2
9 9 9 ⑦ 2 9 9 8
20 40 59 79 98 107 136 156 175 193

10 10 3 2.4.⑩ 4 2 3.6

嶋　田　佑　介（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

24L-1
9 9

30 59 79 99 129 159 189 219 248 268
10 4

本　田　博　照（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

24L-2
9 9 9

30 60 90 119 139 159 188 208 228 248
10 10 8



JPBAシーズントライアル２０２２サマーシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2022.7.14(木)会場:川崎グランドボウル

順位
ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ

氏　名 投 期 所　　属 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG

通算12G
AVG

0.00

ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN GH/L

1

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

1396 北原　泰輔 右 57 桃園シティボウル/ABS 1,674 209.25 1 231 234 255 210 930 232.50 2,604 217.00 45

2 1052 儀間　義博 右 43 ラウンドワン＆WAVE 1,613 201.62 3 244 258 214 191 907 226.75 2,520 210.00 67

3 S 1219 川添　奨太 右 49 東名ボール 1,668 208.50 2 217 214 185 196 812 203.00 2,480 206.66 32

4 1247 中村　太亮 左 49 フリー 1,609 201.12 4 170 204 203 202 779 194.75 2,388 199.00 34

5 1271 山下　陽平 右 51 神戸六甲ボウル 1,591 198.87 7 181 233 200 171 785 196.25 2,376 198.00 62

6 1298 前田　充彦 左 52 ユーズボウル久留米 1,523 190.37 13 226 187 235 185 833 208.25 2,356 196.33 50

7 1366 嶋田　佑介 右 55 防府ゴールデンボウル 1,593 199.12 6 186 204 174 190 754 188.50 2,347 195.58 30

8 1286 本田　博照 右 51 パークレーン宇部 1,606 200.75 5 199 187 172 165 723 180.75 2,329 194.08 34

9 12P 558 星加　　猛 右 24 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ津山 1,506 188.25 17 189 190 234 190 803 200.75 2,309 192.41 45

10 11P 1177 中村　隼也 右 47 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ北九州 1,511 188.87 15 231 202 194 168 795 198.75 2,306 192.16 63

11 10P 1357 大西　翔太 右 54 太洋ボウル 1,536 192.00 11 179 191 197 188 755 188.75 2,291 190.91 18

12 9P 365 西田　久良 右 11 フリー 1,501 187.62 18 215 219 175 180 789 197.25 2,290 190.83 44

13 8P 1034 土井　　貢 右 42 岡山ﾈｸﾞｻﾞｽﾎﾞｳﾙ 1,511 188.87 14 224 195 181 179 779 194.75 2,290 190.83 45

14 7P 1194 深澤　健一 右 48 フリー 1,563 195.37 9 148 201 161 194 704 176.00 2,267 188.91 53

15 6P 1404 佐藤　大地 右 57 (株)ＬＴＢ 1,590 198.75 8 196 187 148 141 672 168.00 2,262 188.50 55

16 5P 1344 竹本　圭実 右 54 賀茂ボール 1,509 188.62 16 197 170 195 186 748 187.00 2,257 188.08 27

17 4P 949 砂子　明廣 右 38 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,500 187.50 19 194 211 171 177 753 211.00 2,253 187.75 40

18 3P 913 水谷　孝敏 右 37 久居ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/STEEL SPORTS 1,539 192.37 10 158 193 186 166 703 175.75 2,242 186.83 35

19 2P 860 梶　　義宏 右 36 ｺｰｼﾝﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,523 190.37 12 177 189 182 164 712 178.00 2,235 186.25 25

20 1P 1405 湯浅　敬太 右 57 神戸六甲ボウル 1,499 187.37 20 177 138 224 193 732 183.00 2,231 185.91 86



JPBAシーズントライアル２０２２サマーシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２０名準決勝進出）

2022.7.14(木)会場:賀茂ボール

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 投 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 1396 北原　泰輔 右 57 桃園シティボウル/ABS 198 181 172 252 803 7 221 207 246 197 871 1,674 209.25

2 S 1219 川添　奨太 右 49 東名ボール 200 208 232 232 872 1 180 208 193 215 796 1,668 208.50

3 1052 儀間　義博 右 43 ラウンドワン＆WAVE 196 178 276 178 828 3 146 223 167 249 785 1,613 201.62

4 1247 中村　太亮 左 49 フリー 220 242 166 214 842 2 207 194 175 191 767 1,609 201.12

5 1286 本田　博照 右 51 パークレーン宇部 191 220 215 192 818 4 193 214 208 173 788 1,606 200.75

6 1366 嶋田　佑介 右 55 防府ゴールデンボウル 150 198 223 219 790 8 198 188 204 213 803 1,593 199.12

7 1271 山下　陽平 右 51 神戸六甲ボウル 211 196 181 163 751 16 220 217 174 229 840 1,591 198.87

8 1404 佐藤　大地 右 57 (株)ＬＴＢ 173 213 149 210 745 19 184 233 232 196 845 1,590 198.75

9 1194 深澤　健一 右 48 フリー 201 184 179 201 765 11 226 196 187 189 798 1,563 195.37

10 913 水谷　孝敏 右 37 久居ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/STEEL SPORTS 211 206 163 208 788 9 181 188 193 189 751 1,539 192.37

11 1357 大西　翔太 右 54 太洋ボウル 164 236 181 178 759 12 202 202 169 204 777 1,536 192.00

12 860 梶　　義宏 右 36 ｺｰｼﾝﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 171 213 190 137 711 27 226 187 172 227 812 1,523 190.37

13 1298 前田　充彦 左 52 ユーズボウル久留米 192 167 180 278 817 5 165 172 209 160 706 1,523 190.37

14 1034 土井　　貢 右 42 岡山ﾈｸﾞｻﾞｽﾎﾞｳﾙ 133 221 170 218 742 20 191 218 163 197 769 1,511 188.87

15 1177 中村　隼也 右 47 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ北九州 203 235 196 169 803 6 174 150 172 212 708 1,511 188.87

16 1344 竹本　圭実 右 54 賀茂ボール 191 195 214 172 772 10 184 203 193 157 737 1,509 188.62

17 558 星加　　猛 右 24 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ津山 170 164 206 210 750 17 145 175 231 205 756 1,506 188.25

18 365 西田　久良 右 11 フリー 170 194 169 204 737 22 196 190 181 197 764 1,501 187.62

19 949 砂子　明廣 右 38 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 190 196 197 125 708 28 185 174 196 237 792 1,500 187.50

20 1405 湯浅　敬太 右 57 神戸六甲ボウル 191 188 137 186 702 29 184 199 222 192 797 1,499 187.37

21 1232 鈴木都望耶 右 49 (株)コロナワールド 143 182 195 159 679 30 217 224 213 154 808 1,487 185.87

22 1413 太田　　快 右 57 フリー 177 213 175 184 749 18 182 181 173 201 737 1,486 185.75

23 1099 津島　健次 右 45 フタバボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 201 170 189 195 755 13 201 182 194 147 724 1,479 184.87

24 1355 前　　秀征 右 54 ラウンドワン 183 155 172 243 753 14 191 167 181 181 720 1,473 184.12

25 1074 道菅　　真 右 43 広島パークレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 167 172 150 178 667 32 157 198 199 234 788 1,455 181.87

26 368 柴田　英徳 右 11 ＡＢＳ 149 201 179 199 728 25 173 164 200 189 726 1,454 181.75

27 1408 髙安　真司 右 57 リネア２４ 190 190 195 177 752 15 189 165 177 171 702 1,454 181.75

28 1226 山本　浩平 右 49 マックスボウル 175 172 213 174 734 23 180 157 193 178 708 1,442 180.25

29 1253 野村　佳弘 右 50 ラウンドワン 178 220 185 158 741 21 214 162 147 178 701 1,442 180.25

30 1023 岡野　秀幸 右 42 ミスズボウル 161 190 145 154 650 33 212 175 196 207 790 1,440 180.00

31 1069 津島　悟志 右 43 ラウンドワン 185 178 167 190 720 26 144 204 178 180 706 1,426 178.25

32 1297 藤川　大輔 右 52 ラウンドワン 158 154 151 172 635 34 156 193 204 214 767 1,402 175.25

33 1341 榎　　大成 右 53 BeHAS(株) 新宮Ｊﾎﾞｳﾙ (株)島原ｾﾝﾀｰﾎﾞｳﾙ 181 169 194 186 730 24 170 143 160 171 644 1,374 171.75

34 1208 中内　明弘 右 48 アミパラボウル 173 151 163 190 677 31 140 159 170 203 672 1,349 168.62

35 1330 浅尾　慎詞 右 53 広島パークレーン 135 159 156 179 629 35 167 154 146 145 612 1,241 155.12

36 1239 井上康一郎 右 49 下関ロイヤルボウル 128 155 154 147 584 36 112 138 168 190 608 1,192 149.00

37 920 桜庭　良弘 37 NPO法人ﾗｲﾌｱｯﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ BL BL BL BL 0 BL BL BL BL 0 BL

38 S 905 太田　隆昌 37 青山スポーツガーデン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ BL BL BL BL 0 BL BL BL BL 0 BL


